АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВАЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 41 от 01 марта  2023 года

п. Пробуждение
Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Переваленского сельского поселения.
          В соответствии с требованиями п.7.1.ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения на территории Переваленского сельского поселения относятся мероприятия, направленные на участие органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Переваленского сельского поселения.
          В связи с вышеизложенным, на основании п.7.1.ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Переваленского сельского поселения.
2.  Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава

Переваленского сельского поселения                                   А.А. Шабаньков
                                                                                     Утверждаю

Глава Переваленского

сельского поселения

___________А.А.Шабаньков
ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Переваленского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Проведение профилактических бесед с жителями поселения
	1 раз в квартал
	Переваленский СДК
	Глава поселения, директор СДК, участковый инспектор

	2.
	Проведение профилактических бесед с педагогическим составом и учащимися МКОУ «Переваленская ООШ № 1»
	1 раз в квартал
	МКОУ «Переваленская ООШ»
	Глава поселения, директор школы, участковый инспектор

	3.
	Обход нежилых зданий (домовладений)
	1 раз в квартал

	Члены комиссии, участковый инспектор

	4.
	Предупреждение органов внутренних дел о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах
	не позднее чем за 48 часов

	Глава поселения

	5.
	Проведение инструктажей с работниками администрации, школы по вопросу постоянной бдительности и порядку действий при обнаружении подозрительных предметов.
	1 раз в полугодие
	Администрация поселения
	Глава поселения, участковый инспектор.